TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA DO 2º GRAU

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº470/2018

PROTOCOLO SEI 0046562-64.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 01/08/2018

HORÁRIO: Das 15h00min às 17h00min

LOCAL: Escola da Magistratura do Paraná localizada na Rua Ernani Santiago de Oliveira, 87,

Centro Cívico.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

2003791-4 ALESSANDRA BECCARI CONRADO 64482335

2003560-5 ALESSANDRA KITA 135208299

2005011-8 ALEX MARIOTTO DOS SANTOS  128057706

2005494-4 ALIADYNE DOS SANTOS MUNARETTO 81021783

2004596-0 ALICE DE FREITAS HEINEBERG 108051612

2004523-6 ALINE DE OLIVEIRA TEREZIO 107027408

2005220-1 ALINE LORUSSO BUSSE 59934686

2003884-4 ALINE RENATA HORNY 123341970

2003564-6 ALISSON LIMA DE LARA 130593216

2004055-6 AMANDA CAVALHEIRO BARBOSA  125715737

2003893-9 AMANDA VITÓRIA DE OLIVEIRA 99651768

2003807-5 AMANDA YONENAGA NOGUEIRA 96007965

2003852-2 ANA CAROLINA BORGES RAMOS 137116464

2003682-7 ANA CAROLINA BUCZKO LOPES DE SOUZA 129981636

2004993-2 ANA CAROLINA CORDEIRO DE LARA 128618643

2003831-7 ANA CAROLINA SCHLÖGL  6827453

2004888-7 ANA CAROLYNE CUNICO 131105266

2004498-6 ANA GABRIELI REIS 124011981

2004749-3 ANA KAROLINA IANKOSKI 129402270

2004075-0 ANA PAULA SANTOS LIMA  554976

2005508-0 ANA RAFAELA DA SILVA 139959191

2004823-8 ANASTÁCIO DOS SANTOS NASCIMENTO 124620961

2003666-8 ANDRÉ LUIZ EHLKE MUCERINO  144294874

2003969-4 ANDREARA CÂMARA 10.785.484-3

2005486-1 ANGELICA DE OLIVEIRA WOLFF 127806616

2004812-3 ANGELO BRUNO POLTRONIERI 25951173

2005424-1 ARTHUR ANDRIOLI DE SANT'ANNA 133085467

2004552-2 AUGUSTO HOFFMANN STELLFELD 95529364

2003977-5 BÁRBARA GERTRUDES VELOSO DA SILVA 14978052-1

2003691-7 BEATRIZ PILZ FERNANDES 128417192

2005152-5 BIANCA ALVES STELLE 133678417

2004150-3 BRENDHA MIRELA FANESE 131962070

2003684-3 BRINSSAN JULIANA DUTRA 130078559

2004238-9 BRUNA CAROLINE GONÇALVES VIDOTI 125763634

2004080-7 BRUNA CRISTINA MOREIRA 99377860

2004847-9 BRUNA DA COSTA TALAMINI 132908737'

2003896-0 BRUNA GABRIELLE CHAVES PINTO 106007292

2005511-2 BRUNA GAVRON BARBOSA 9.300.790-5

2004182-0 BRUNA JULIANA FERRAZ DA COSTA 140069256

2003888-5 BRUNA LUIZA NEWTON DE ANDRADE 10.806.451-0

2005017-3 BRUNO DE OLIVEIRA CRUZ 12.616.636-2

2004002-9 BRUNO GABRIEL DA CRUZ WALTRICK 1327264269

2005189-5 BRYAN MATHEUS NOBRES DE LIMA 131775679

2003726-5 CAIO CESAR DAMIANI 105211430

2004807-7 CAMILA KLOCK DE MOURA  102719689

2003777-8 CAMILLA CEZARIO ROSA  108065125

2004844-6 CAROLINA SILVA MILDEMBERGER 89310695

2003621-9 CAROLINA TREVIZAN IVANCHECHE 13.090.980.9

2005462-2 CAROLINE ALBERINI CAMPITELLI 101533328

2004808-3 CAROLINE MANFRON 125507212

2005300-3 CHAYANE KAROLINE CORDEIRO 93800001

2004159-0 CLAUDIA MARIA LASKOS 77379070

2004719-2 CLEIDY FRANCIELLE FERNANDES CHICORA 79793248

2003798-0 CLEONICE BENEDITA LOPES 41949104

2003999-5 CRISTIANE DE CAMPOS GLOWASKI 87582248

2005312-8 DAIANA KOSTESKI 4133155

2004811-0 DANIEL ANDRÉ DA SILVA 126948867

2005500-5 DANIELA CRISTINA GARCIA  105185006

2004568-2 DANIELA PARDINHO DA SILVA 102417224

2004384-6 DANILO CASTAGNO DA SILVA 99279010

2005512-0 DAVID MELOTO DUARTE JUNIOR 128977481

2004136-9 DEMOCLES GUILHERME MACHADO 9.080.808-7

2003669-9 DENISE WOLINGER MARCONDES 51094760

2004580-0 DIEGO MARQUES DA SILVA 68399165

2004415-4 DOUGLAS JIVAGO BALARDINI 96340281

2003968-7 EDIANE FERREIRA DA SILVA 99973331

2004172-2 EDUARDA GRESELLE PROVIN 127042294

2004093-3 EDUARDA MOHRING ALVES BENTO 545474188

2004894-3 EDUARDA NOGUEIRA DE MATOS  133432681

2004006-4 ELIS MARINA CHIARELLO DARAIA HONORIO 136076582

2004771-0 EMANOELA NAVARRO LAGOS 131214669

2004070-9 EMANUELLE VIANA RODRIGUES 103910722

2004724-6 EMILY LOUISE DE CASTRO 103095271

2005503-3 ÊNDOLLI GABRIÉLY BESTEL 138988694

2004046-2 ESTEFANI DE ARAÚJO FRANCO 545476598

2003778-4 ESTER HADASA FERMINO ROCHA  10453255-1

2003742-7 FABIANE GARCIA BONETES 139625277

2004506-8 FELIPE NICOLAU DOS SANTOS LACERDA 111159092

2003944-0 FELIPE VAZ TEIXEIRA 13.218.272-8

2005108-6 FERNANDA MARTINS AFFONSO 77580484

2005412-4 FLAVIO LUIZ DE AGUIAR GOULART 1.701.032-8

2005340-1 FRANCIELI MOREIRA SALES 135653136

2003677-3 GABRIEL ALVES FONSECA 132973229

2005041-9 GABRIEL BLEYER DE ALMEIDA MARTINS 105611315

2004664-9 GABRIEL FELIPPI ALBERTI 12743658-4

2004772-3 GABRIEL FERNANDO GALVÃO CROVADOR DA SILVA 130851703

2003561-4 GABRIEL KANAAN DOS SANTOS 102752457

2004323-4 GABRIELA DE QUADROS  9.116.580-5

2004544-9 GABRIELA HEVELIN SIQUEIRA 14.600.467-9

2003728-3 GABRIELA SIMON DE CARVALHO COBELLACHE 129880082

2004039-9 GABRIELE DO ROCIO DORTA 97509310

2004299-2 GABRIELLE ANDRADE SILVA 137912473

2003618-3 GABRIELLE MATTIOLI 98897615

2005081-0 GABRIELLE RIBEIRO DA CRUZ 10941310

2005517-7 GABRIELY PEREIRA RODRIGUES 136468537

2003686-2 GEORGIA RIBEIRO TREUKO 130479650

2004855-3 GIOVANNA LEONARDA RATTI PINTO 105454210

2003889-2 GIOVANNA LINCOLN PORTELLA 85307215

2003567-9 GIOVANNI FONTANELLA BARBOSA MG-
21.700.679

2003589-0 GRACIELA ALLGAIER 51391799

2005497-1 GRAZYENE DE FÁTIMA FONSECA 144352017

2003773-2 GUELCIANE DA MAIA CAMARA 130159460

2004792-4 GUSTAVO ULTRAMARI DA COSTA  103529646

2004403-3 GUSTAVO WESLEY DOS SANTOS 140677353

2004452-1 HADASSA SOBERANO PORTELLA MEDINA 138280004

2003674-1 HANNA BELL GONÇALVES COSTA 12.949.168-0

2004551-4 HEITOR DE LARA NOGUEIRA 136867717

2005126-5 HELIEZER ALVES MENDES DE MORAES  91016303

2004860-9 INDIANARA APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA  110676662

2005066-2 ISABEL MACENA  PAGNONCELLI 3.266.486-5

2003821-5 ISABELA BENEDETTI SEBBEN 124705290

2004474-1 ISABELA VIEIRA LEON 127125570

2004459-7 ISABELLA DAL FORNO KLANN 10145724-9

2005437-0 ISABELLA SCHEFFER 4924306

2005045-7 ISABELLE BUZETTI MORENO 129015306

2003632-8 ISADORA O'DONNELL MIQUELETO 9.881.593-7

2004277-2 ITALO DOS SANTOS BREIS GONÇALVES  105601026

2004722-2 IZABELLE CRISTINE DE PAULA NIEHUES 96965370

2003699-3 JAQUELINE SILVA POLAKOWSKI 93984323

2004380-5 JEAN LUCAS MAROSTICA MARIA 136630393

2004643-2 JEIMILY CAMPOS DECHECHI  107406280

2003978-1 JENIFFER  SANTOS 8344633-1

2004306-2 JENIFFER DAYENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS  109671282

2004736-5 JHENYFER BONFIM DE LIMA 139069340

2003823-6 JIMMY FILS AIME  G2787779

2004509-9 JOÃO CONSTANSKI NETO 132233050

2004820-1 JOÃO PAULO ARAUJO LAURINDO 135310433

2003630-0 JOÃO PAULO MARTINS PIO 126287070

2005474-0 JOÃO VICTOR SARID ALMEIDA DE LIRA 318015518

2004274-0 JONATHAN WILLIAN SANTOS OLIVEIRA 129888024

2004588-5 JONATHAS SILVESTRE MENEZES 95353738

2003814-5 JULIA BASTOS LEME 133602445

2003793-3 JULIA BUCH SANTOS 124585430

2005419-5 JULIANA DE FREITAS GONÇALVES  93693248

2003577-2 JULIANA MANN 85267701

2003744-3 JULIANA MOSCALEWSKY 96731914

2004704-2 JULIANA MOSS TROIANO  13.678.048-4

2003894-1 JULIANE CRISTINA SILVA HENRIQUE  127346879

2004686-4 JULIANE FERREIRA TIDRE 147064837

2004163-8 KAIO CESAR GARCIA DE FREITAS 97612374

2003998-2 KARLA ALVES ZWIERZIKOWSKI 102009665

2003748-9 KAUAN HENRIQUE SANTOS DE ALMEIDA  135774731

2003955-8 KEITI DAIANE BORGES 96994818

2003585-7 KESSIA MARIA DE ALMEIDA RIBEIRO  136684868

2003662-3 KEVIN EVANDRO GONÇALVES CUSTÓDIO 128584730

2004217-6 KEVIN FERREIRA DA SILVA 108296607

2003603-3 LAIS MARCELA MIRANDA NASCIMENTO FERNANDES 107623116

2004657-5 LARISSA DO CARMO SILVA  524872284

2005203-1 LARISSA MEDEIROS SANTOS 140739685

2003796-7 LAURA BEATRIZ MUSSI DREVECK 5588021

2004067-1 LAURA DE SÁ LISTON 6008565

2004584-4 LAURA GANSKI FEDERICI 127213658

2005518-3 LEONARDO ADRIANO GONÇALVES 130333435

2003650-9 LEONARDO DA SILVA ROSSANEZI 105538731

2004683-8 LEONARDO DOS SANTOS VAZ 129577851

2003631-6 LEONARDO MAIMONI 138885585

2004660-8 LEONARDO RODRIGUES TATIT 127354448

2005403-2 LEONARDO SKODOWSKI OLIVEIRA 132206627

2004098-0 LETICIA ALVES SICORSKI  133706984

2003557-7 LETÍCIA PEDRO PACHECO DOS SANTOS  14.285.621-2

2003665-2 LETÍCIA SERAFIM 6.615.961

2004628-5 LETÍCIA STAROSKI MACHADO 130804853

2004145-9 LILIANE APARECIDA POLAK 110916361

2005480-3 LILIANE DA CRUZ FERREIRA 89848989

2003574-0 LIVANCLER DE OLIVEIRA 79622605

2003882-8 LUANA CAROLINA DIAS DA SILVA 140732877

2003779-7 LUANA ZUIN SILVA 135401900

2004746-4 LUANNA BELLESE DURANTE CARNEIRO LEÃO  10.586.675-5

2004654-7 LUANNA CRISTINA SOTTOMAIOR MACEDO 133188460

2004303-6 LUCAS BRUSTOLIN 102728025

2005063-6 LUCAS FELIX MINELLA 4879875

2003644-8 LUCAS LOEPER FRAGALLI 104229158

2004743-8 LUCAS MANTELLI DA CUNHA 92297608

2004374-8 LUCAS MATHEUS ALVES 128210253

2004932-2 LUCAS VINICIUS BECKER LIMA 130127975

2004744-0 LUCCA BAVOSO GIOCONDO 111352020

2003929-8 LUCIANO MELO DE ALBUQUERQUE FILHO  1310902340

2004841-4 LUDMILLA BRAGA GOMES 13.406.594-0

2005009-2 LUIZ ANTONIO SALDANHA CHALUSNHAK 586824984

2004703-5 LUIZE LIEBSCH KESTRING 130186351

2003559-6 MAIARA GONÇALVES DOS SANTOS 132066361

2004861-3 MAÍRA BITTENCOURT GIRARDI MAJCHSZAK 80618301

2004260-5 MARCEL LOURENÇO MACHADO FILHO 5912140

2003706-4 MARCELA DJORDJEVIC SANTOS 103922836

2004984-7 MARCELA MAGGI DOS ANJOS CHIBICHESKI  136802780

2005504-6 MARCOS JOSÉ OLIVEIRA CABRAL DOS SANTOS  99098325

2003996-9 MARELLA PAOLA MORENO BORGES DA SILVA 141166921

2004421-9 MARIA ANTONIA RODRIGUES 131004940

2004791-1 MARIA CAROLINA DA SILVA PELLEGRINI 587333522

2005467-9 MARIA EDUARDA DOS SANTOS XAVIER 137372851

2003593-7 MARIA JULIA SOUZA VIEIRA 561819397

2003995-3 MARIA LUIZA DE MIRANDA GUGLIELMI 123658361

2004618-0 MARIANA APPEL ANDRADE 90793942

2004786-6 MARIANA SANTOS DE CASTRO 10757289-9

2004678-9 MARIANA VITORINO DE MIRANDA 128464561

2004928-2 MARIANE DOS SANTOS FERREIRA 105602553

2003771-3 MARTINA LUIZA BARBOSA KRAWCZYK 128512535

2004690-3 MATHEUS ALMEIDA DA SILVA S ALES 12.713.456-1

2003573-8 MATHEUS CZEREMYS 130631967

2003732-3 MATHEUS DE LUCAS HAUS 10954158-3

2004198-1 MATHEUS GUIDO DOS SANTOS RIBAS 129580372

2003860-7 MATHEUS MOREIRA 11.118.342-2

2003930-8 MAYARA DINORAL DE PAULA 144367537

2004520-4 MAYARA ELIZA BARBARO 127370818

2004419-6 MELINA FRANTZEZOS KOTZIAS 10.134.176-3

2005316-3 MELISSA LEAL DE MEIRELLES FONSECA 12879773-4

2004326-8 MERIELEN DE PAULA DOLIVEIRA 102762690

2005456-5 MILENA MARQUES DOS SANTOS 141049640

2003719-0 MIRIAM VIEIRA DOS SANTOS  70308185

2004102-5 MONALYZHA MELO CABÓ 2008380092-
6

2003784-8 MONQIUE GONÇALVES FERREIRA 7421141

2004144-4 MURILO DOMINGUES AGUIAR 125371892

2003787-6 NATANY CAROLINE BUSATO 9853697-3

2004800-8 NATHALIA NICHOLSON BORBA 90750682

2003598-5 NATHALIA RODRIGUES BERTHIER 101768848

2003602-2 NATHANI BATISTELA DOS SANTOS  500790073

2004747-2 NAYZA FREIRE AGOSTINHO 139683188

2004343-9 NICOLLE DOS SANTOS BUENO 89010772

2003624-2 NICOLLE MARINHO DA SILVA 139647173

2003947-2 ODAIR JOSE FERREIRA SENA  142518848

2004240-6 PAOLA DA SILVA LEITE 128468978

2004036-8 PATRICIA DE SOUZA MACHADO 105812140

2004912-5 PATRICK KOUBO MINIKOSKI  132109761

2004858-2 PATRICK PIRES DE LIMA SIKORA 129632941

2004473-9 PAULO HENRIQUE FELTRIN TUCUNDUVA 127486530

2004512-1 POLLIANA REGINA DOMICIANO DE OLIVEIRA 12.853950-6

2004682-9 POLLYANNA RIBAS DE BRITTO 68672791

2003591-6 RAFAEL BESCOROVAIN 103296951

2003715-7 RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA 13.711.520-4

2004060-0 RAFAELA CAROLINA WOELLNER DE SOUZA  99035080

2003801-0 RAPHAELA PEREZ 130918794

2004785-0 RAUL DE SOUZA PRESTES FILHO 13.377.551-0

2003599-2 REBECA LARISSA DA SILVA DE LIMA 126368690

2004121-3 RICHARD HENRIQUE KUSTEL BELLI 13.539.699-0

2005206-5 ROBERTA VINTORIM DE ANDRADE 387357853

2003993-0 RODRIGO ARAUJO FOWLER 89953374

2004119-1 ROMULO RABELO THIVES 9287671-3

2003664-7 ROSANGELA RIBEIRO PEDROSO DOS SANTOS  82397892

2004787-8 SARAH REGINA DOS SANTOS MAAS 135831670

2004411-2 SHAIENY YUKI MATSUNO 109977080

2004469-9 SHIRLLEY ALVES ROSA DE SOUSA RODRIGUES 2389844

2003840-8 SIDINEI BARBOSA 65087928

2004083-0 SILMARA MARCELA DOBJENSKI 54220774

2004357-1 SOFIA VIESBA INÁCIO 103806259

2004718-5 SOPHIA GANEM DE ALMEIDA CEZAR 89841488

2003725-4 STEPHANY VITÓRIA ALVES ORGINO 9.645.255-1

2005103-8 SUETH DA SILVA AZEVEDO 4063991

2005151-8 SUZANA BRUNNER MOLETTA  125817556

2004269-8 THAFNE TOLEDO NOGUEIRA DE CASTRO SOUZA 101603296

2004959-3 THAIS GABRIELE DOS SANTOS FRANCISCO 1370846000

2004883-9 THAIS RODRIGUES COSTA 136712551

2003964-1 THALITA LOUISE RIBEIRO DA SILVA  503746125

2004479-4 THIAGO BUSCH 103399017

2004675-8 THIAGO FERREIRA DA ROCHA 83379952

2003756-0 THIERY DOS SANTOS CORDEIRO 101165388

2004710-0 VANISE SILVA FREITAS MACHADO 93910435

2004241-0 VICTOR HUGO QUEIROZ CAMELO 10644789-6

2004965-8 VICTORIA BRINGEL GONÇALVES 103403588

2004583-7 VICTORIA OLIVEIRA LEONARDO 531686383

2004475-6 VINICIUS ANDRE ZIMMERMANN 7160846

2004856-9 VINICIUS DE SOUZA DA SILVA 128453130

2003637-1 VINICIUS FELIPE DE SOUZA 105227256

2004457-8 VITÓRIA OLICHESKI DOS SANTOS 147223862

2005478-6 VIVIANE MARTINS FERREIRA 97750890

2004428-8 WESLEY GABRIEL ZOLET HURKI 128583025

2003816-6 WILLIAN JOSÉ KRUPZAK DE SOUZA 132065403

2005122-0 WILLIAN LEÃO ANTUNES 128545085

2003583-5 YASMIN VEIGA SALOMÃO 124813271